
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: PNRR M6.C2 - 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA
Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II)): Appalto Specifico per la realizzazione di un sistema di accoglienza integrato per le
esigenze dei Presidi Ospedalieri Santo Spirito in Sassia (CUP J84E22000360006) e San Filippo Neri (CUP J84E22000370006) della Asl Roma 1, per la
durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.
mm.ii., discendente da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni - Sanità Digitale - Sistemi Informativi Sanitari e
Servizi al cittadino - ID 2365 - lotto 4 (CIG Madre 90305727C2)" - per un importo a base d'asta di € 2.428.552,57 iva esclusa - CIG Derivato
A02AE1D3A9.
Provvedimento di ammissione alla successiva fase di gara e successivi adempimenti ai sensi dell'art. 76 comma 2 bis del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..

Centro di Costo: BD07

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  
 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
VISTO il d.lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
  

in particolare l’articolo 76, comma 2 bis, del predetto decreto secondo cui “nei termini stabiliti al 
comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del 
codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli Stati 
membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico –
professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 
disponibili i relativi atti”; 
 

PREMESSO  che con Deliberazione n. 1035 del 24/11/2023 è stato indetto un Appalto Specifico per la 
realizzazione di un sistema di accoglienza integrato per le esigenze dei Presidi Ospedalieri Santo 
Spirito in Sassia (CUP J84E22000360006) e San Filippo Neri (CUP J84E22000370006) della Asl 
Roma 1, per la durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., discendente 
da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi per le Pubbliche Amministrazioni - Sanità Digitale – 
Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al cittadino - ID 2365 - lotto 4 (CIG Madre 90305727C2)" - per 
un importo a base d'asta di € 2.428.552,57 iva esclusa - CIG Derivato A02AE1D3A9 nell’ambito del 
PNRR M6.C2 - 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di 
Livello I e II)); 

 

ATTESO  che, in esecuzione della sopra indicata deliberazione, in data 27/11/2023 è stata pubblicata sulla 
piattaforma telematica acquistinretepa la documentazione di gara per consentire a tutti gli 

operatori economici di registrarsi al Sistema al fine della partecipazione alla procedura in oggetto; 
 
  che gli atti prevedevano, come termine ultimo di presentazione delle offerte, le ore 23:59 del 

27/12/2023 mediante trasmissione delle stesse sulla piattaforma telematica predetta; 
 

 
 



 

DATO ATTO  che entro il suddetto termine, risultano aver presentato offerta i seguenti operatori economici: 
 

 ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. 

 DEDALUS ITALIA SPA 

 ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.P.A. 

 EXPRIVIA 

 ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 
 

 che, come si evince dal Verbale n. 1 del 28/12/2023 (Allegato 1), all’esito delle verifiche effettuate 
dal RUP, gli operatori predetti hanno presentato la documentazione entro i termini previsti; 

 
RITENUTO  pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori economici che hanno 

presentato offerta;  
 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
DI DISPORRE, in merito alla procedura di gara indetta con Deliberazione n. 1035 del 24/11/2023, l’ammissione di 
tutti gli operatori partecipanti alla fase successiva, ovvero:  
 

Operatore Lotti Data di arrivo  

ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. Lotto unico 22/12/2023 

DEDALUS ITALIA SPA Lotto unico 27/12/2023 

ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION 

COMPANY S.P.A. 
Lotto unico 27/12/2023 

EXPRIVIA Lotto unico 27/12/2023 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA Lotto unico 27/12/2023 

   

DI PRENDERE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa;  
 
DI PUBBLICARE la presente determina, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016, sul sito internet dell’ASL 
ROMA 1 nella sezione Amministrazione Trasparente- Bandi di Gara e Contratti; 
 
DI TRASMETTERE, attraverso le modalità previste dalla piattaforma telematica, il presente atto agli operatori 
partecipanti alla procedura in trattazione;  
 
DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line Aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 
 
 
 



 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 Il Direttore Sostituto Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Dott. Massimiliano Coltellacci Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 



 

B OR G O S A N T O S P I R I T O ,  3  T E L .  + 3 9 . 0 6 . 7 73 0 7 2 7 8  w w w .a s l r o m a 1 . i t  

0 0 19 3  R OMA   C . F . / P . I V A  

8 0 1 4 3 4 9 0 5 8 1  

P E C : p r o t o c o l l o @ p e c .a s l r o m a 1 . i t  

 

1 

 
APPALTO SPECIFICO NELL’AMBITO DEL PNRR M6.C2 - 1.1.1. AMMODERNAMENTO DEL PARCO 

TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO (DIGITALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE OSPEDALIERE (DEA 
DIPARTIMENTI DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE DI LIVELLO I E II)): INDIZIONE APPALTO SPECIFICO 
PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI ACCOGLIENZA INTEGRATO PER LE ESIGENZE DEI PRESIDI 

OSPEDALIERI SANTO SPIRITO IN SASSIA (CUP J84E22000360006) E SAN FILIPPO NERI (CUP 
J84E22000370006) DELLA ASL ROMA 1, PER LA DURATA DI 36 MESI, DA AGGIUDICARSI CON IL 

CRITERIO SELETTIVO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL'ART. 95 
DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., DISCENDENTE DA ACCORDO QUADRO CONSIP "SERVIZI 

APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - SANITÀ DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI 
SANITARI E SERVIZI AL CITTADINO - ID 2365 - LOTTO 4 

 
VERBALE N. 1 DEL RUP 

VERIFICA DOCUMENTAZIONE  
 

Premesso 

 

che, con Deliberazione n. 1035 del 24/11/2023:  
-  è stata autorizzata Indizione di un Appalto Specifico nell’ambito del PNRR M6.C2 - 1.1.1. 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Digitalizzazione delle strutture 
ospedaliere (DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di Livello I e II)):per la realizzazione di un 
sistema di accoglienza integrato per le esigenze dei Presidi Ospedalieri Santo Spirito in Sassia (CUP 
J84E22000360006) e San Filippo Neri (CUP J84E22000370006) della Asl Roma 1, per la durata di 36 
mesi, da aggiudicarsi con il criterio selettivo dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., discendente da Accordo Quadro Consip "Servizi Applicativi 
per le Pubbliche Amministrazioni - Sanità Digitale – Sistemi Informativi Sanitari e Servizi al cittadino - 
ID 2365 - lotto 4 (CIG Madre 90305727C2)" - per un importo a base d'asta di € 2.428.552,57 iva esclusa 
- CIG Derivato A02AE1D3A9; 
 
-  è stato nominato in qualità di RUP il Dott. Massimiliano Coltellacci, con i compiti previsti dal D.Lgs 
50/2016;  
 
che, a seguito della pubblicazione del bando e della documentazione di gara, così come previsto dagli 
artt. 72 e 73 del D.Lgs 50/2016, il termine perentorio di presentazione delle offerte presso la 
piattaforma telematica MePA, è stato fissato alle ore 23.59 del 27/12/2023;  
 
In data 28/12/2023 alle ore 9,30 circa il Dott. Massimiliano Coltellacci, RUP della procedura di gara, in 
seduta pubblica virtuale, presso la sede di Roma, Via Ariosto 3, collegandosi al sistema informatico a 
mezzo di proprie credenziali fornite dal gestore della piattaforma telematica, constata che, entro la 
scadenza dei termini stabiliti, risultano essere correttamente  pervenute le seguenti offerte: 
 

Operatore Lotti Data di arrivo  

ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. Lotto unico 22/12/2023 

DEDALUS ITALIA SPA Lotto unico 27/12/2023 

ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION 

COMPANY S.P.A. 
Lotto unico 27/12/2023 

EXPRIVIA Lotto unico 27/12/2023 

ALLEGATO 1



 

B OR G O S A N T O S P I R I T O ,  3  T E L .  + 3 9 . 0 6 . 7 73 0 7 2 7 8  w w w .a s l r o m a 1 . i t  

0 0 19 3  R OMA   C . F . / P . I V A  

8 0 1 4 3 4 9 0 5 8 1  

P E C : p r o t o c o l l o @ p e c .a s l r o m a 1 . i t  

 

2 

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA Lotto unico 27/12/2023 

 
Il RUP Procede, quindi, con l’ammissione alla fase successiva di gara delle ditte partecipanti: 
 

 ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. 

 DEDALUS ITALIA SPA 

 ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.P.A. 

 EXPRIVIA 

 ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 
 

Il RUP di gara dichiara terminata la seduta alle 10:30 circa del 28/12/2023. 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

                                                                                                           
Dott.Massimiliano Coltellacci                     ____________________________ 
 
 
 

ALLEGATO 1


		2023-12-28T10:56:55+0000
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


	DETRGNUM: 3020
	DETRGDAT: 29/12/2023
	DETRSNUM: 439
	DETRSDAT: 29/12/2023
		2023-12-28T16:12:04+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-28T16:15:31+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-29T11:07:18+0100
	PAOLA BRAZZODURO




